
 
          

                                                           CEPE 
                                                                          Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão 
 

RESOLUÇÃO Nº 21/2004 
 
 
 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sessão 
de 05/5/2004, tendo em vista o disposto na Decisão nº 41/2004 – CONSUN, 
referente às Diretrizes do processo de consulta à comunidade com vistas à 
nomeação do Reitor e do Vice-Reitor da UFRGS 

 
 

RESOLVE 
 
 
declarar eleitos os Conselheiros DIEGO KRIEGER VIEIRA, LUCIANE 
GARAVAGLIA e DENISE MARIA DORNELLES OLIVA, como titulares, e VERA 
CATARINA CASTIGLIA PORTELLA, IARA CONCEIÇÃO BITENCOURT NEVES 
e IVAN ROBERTO BECHER MACHADO, como suplentes, respectivamente, 
para, juntamente com três representantes do Conselho Universitário e um 
um representante do Conselho de Curadores, com seus respectivos 
suplentes, integrar a Comissão de Ética prevista no Art. 6º da Decisão nº 
41/2004 

 
 

Porto Alegre, 05 de maio de 2004. 
 
 
 
 

( o original encontra-se assinado) 

WRANA MARIA PANIZZI, 
Reitora.  


